
1 

 

PORTARIA Nº 018/2026 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Aline da Silva Lima Constantino 

Matrícula Funcional 18503-1 

Função Agente de Combate a Endemias 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Atualização SISPNCD e novas diretrizes da dengue  

Período 29/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Reunião CRESEMS e reunião de secretários no CONSUD  

Data  06 e 12/02/2026 

Valor das diárias R$ 326,38 (trezentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Fabiane B. dos Santos Baranoski  

Matrícula Funcional 20552-1 

Função Técnica de Enfermagem  

Secretaria  Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Piraquara e Curitiba  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 16,29 e 30/01/2026 e 03,04 e 05/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.069,81 (um mil, sessenta e nove reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc 

 

Nome do servidor Fernanda Constantino Velasco  

Matrícula Funcional 17844-1 

Função Enfermeira 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Capacitação – Auditoria Hospitalar    

Data  29/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 



2 

 

 Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor Gabriela Heloiza Sperotto da Silva 

Matrícula Funcional 20542-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Data  21 e 24/01/2026 

Valor das diárias R$ 187,35 (cento e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc 

 

Nome do servidor Gleidy Dayane de Matos 

Matrícula Funcional 16829-1 

Função Agente Comunitário de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Atualização SISPNCD e novas diretrizes de dengue  

Período 29/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jalciane Dagostin 

Matrícula Funcional 18868-1 

Função Diretora do Depto. de Regulação, Controle, Avaliação e Auditoria da Secretaria 

de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participar de capacitação da 8° Regional – Auditoria Hospitalar   

Data  29/01/2026 

Valor das diárias R$ 157,16 (cento e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 

Período 20 e 22/01/2026 e 04 e 06/02/2026 

Valor das diárias R$ 290,10 (duzentos e noventa reais e dez centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 17 e 18/01/2026 



3 

 

Valor das diárias R$ 84,60 (oitenta e quatro reais e sessenta centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Maria Luiza Winharski 

Matrícula Funcional 16894-1 

Função Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária 

Secretaria Secretaria Municipal de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Atualização SISPNCD e novas diretrizes da dengue  

Período 29/01/2026 

Valor das diárias R$ 157,16 (cento e cinquenta reais e dezesseis centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Canoinhas-SC  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 20,21 e 22/01/2026 

Valor das diárias R$ 565,73 (quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Piraquara  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 23,25,27 e 31/01/2026 e 06,07 e 10/02/2026 

Valor das diárias R$ 803,85 (oitocentos e três reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

 

Nome do servidor Nadiamara Lourdes Baggio Bertoglio  

Matrícula Funcional 18804-1 

Função Médica Auditora  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação Auditoria Hospitalar  

Período 29/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Roberto Fabiano Brandão 

Matrícula Funcional 18295-1 

Função Farmacêutico 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar medicamentos  



4 

 

Data  23/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rosimari Zanatto 

Matrícula Funcional 20115-1 

Função Técnica em Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Período 14 e 22/01/2026 

Valor das diárias R$ 145,05 (cento e quarenta e cinco reais e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc 

 

Nome do servidor Silvana Besson Fernandes 

Matrícula Funcional 20167-1 

Função Atendente de Farmácia 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Buscar Medicamentos  

Período 23/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 -1Doc 

 

Nome do servidor  Thiara Daniela Diesel 

Matrícula Funcional 18307-1 

Função Médica  

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Capacitação – Auditoria Hospitalar  

Período 29/01/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (noventa e três reais e oitenta e quatro) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor Divanir Soares Aguiar 

Matrícula Funcional 19820-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão   

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 21/01/2026 

Valor das diárias R$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos) 

Proc. Administrativo 449/2026 – 1Doc 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 20609-1 

Função Chefe de Relações Políticas e Institucionais  

Secretaria Gabinete do Prefeito  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 



5 

 

Objetivo da viagem Reunião Assembleia Legislativa do Paraná, Reunião Secretaria das Cidades, 

Reunião no Departamento de Estradas de Rodagem do Paraná e Reunião na 

Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento. 

Período 05,06 e 07/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.347,91 (um mil, trezentos e quarenta e sete reais e noventa e um centavos) 

Proc. Administrativo 494/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Thiago Dambros 

Matrícula Funcional 17876-1 

Função Psicólogo  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Barracão  

Objetivo da viagem Acompanhamento a uma munícipe que se deslocará até o município de 

Barracão/PR, para tratar de situação envolvendo seu neto que se encontra em 

acolhimento institucional naquele município. 

Período 23/02/2026 

Valor das diárias R$ 157,16 (cento e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos) 

Proc. Administrativo 507/2026 - 1Doc 

 

Nome do servidor Camila Montegutti   

Matrícula Funcional 20528-1 

Função Psicóloga  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania  

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Barracão 

Objetivo da viagem Acompanhamento a uma munícipe que se deslocará até o município de 

Barracão/PR, para tratar de situação envolvendo seu neto que se encontra em 

acolhimento institucional naquele município. 

Data  23/02/2026 

Valor das diárias R$ 102,75 (cento e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 507/2026 - 1Doc 

  

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes  

Matrícula Funcional 18792-1 

Função Diretora de Departamento de Políticas de Trabalho e Emprego  

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento, Econômico, científico e Tecnológico  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Visitação Show Rural Coopavel  

Período 11/02/2026 

Valor das diárias R$ 205,51 (duzentos e cinco reais e cinquenta e um centavos) 

Proc. Administrativo 434/2026 – 1Doc 

 

Nome do servidor Jeferson França  

Matrícula Funcional 20607-1 

Função Diretor do Departamento de Comunicação Social 

Secretaria Secretaria de Turismo, Comunicação e Marketing 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Visitação Show Rural Coopavel   

Período 11/02/2026 

Valor das diárias R$ 205,51 (duzentos e cinco reais e cinquenta e um centavos) 

Proc. Administrativo 434/2026 - 1Doc  

 



6 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 20609-1 

Função Chefe de Relações Políticas e Institucionais  

Secretaria Gabinete do Prefeito  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião Assembleia Legislativa do Estado do Paraná, Reunião Casa Civil, 

Reunião na Secretaria das Cidades. 

Período 18,19 e 20/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.281,41 (um mil, duzentos e oitenta e um reais e quarenta e um centavos) 

Proc. Administrativo 513/2026 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jair Maier 

Matrícula Funcional 9570-1 

Função Fiscal de Tributos 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar do Curso ‘’Reforma Tributária: ações estratégicas e imediatas para 

2026.’’ 

Período 23,24,25 e 26/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.353,91 (um mil, trezentos e cinquenta e três reais e noventa e um centavos) 

 Proc. Administrativo 511/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva  

Matrícula Funcional 20278-1 

Função Diretora do Departamento de Tributação e Receita 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar do Curso ‘’Reforma Tributária: ações estratégicas e imediatas para 

2026.’’ 

Data  23,24,25 e 26/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.940,27 (um mil, novecentos e quarenta reais e vinte e sete centavos) 

Proc. Administrativo 511/2026 - 1Doc 

 

 

Nome do servidor Lucas Ubiali   

Matrícula Funcional 20243-1 

Função Auditor Fiscal  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar do Curso ‘’Reforma Tributária: ações estratégicas e imediatas para 

2026.’’ 

Período 23/02/2026 

Valor das diárias R$ 1.208,85 (um mil, duzentos e oito reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo 511/2026 - 1Doc 

 

Nome do servidor  Maria de Lourdes Claro da Silva 

Matrícula Funcional 20544-1 

Função Secretária da Mulher, Idoso e Juventude 

Secretaria  Secretaria da Mulher, Idoso e Juventude 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 



7 

 

Objetivo da viagem Participação III Seminário Paraná Amigo da Pessoa Idosa e participação Abertura 

do Mês da Mulher | AS PROTAGONISTAS, participação Solenidade de 

Certificação do Selo ABNT de Boas Práticas no Enfrentamento à Violência contra 

as Mulheres. 

Período 01,02,03 e 04/03/2026 

Valor das diárias R$ 1.873,77 (um mil, oitocentos e setenta e três reais e setenta e sete centavos) 

Memorando/CI 1.497/2026 – 1Doc  

 

Nome do servidor  Liz Tinoco Fricks 

Matrícula Funcional 19802-1 

Função Assessora de Comunicação Social e Marketing 

Secretaria  Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação III Seminário Paraná Amigo da Pessoa Idosa e participação 

Abertura do Mês da Mulher | AS PROTAGONISTAS, participação 

Solenidade de Certificação do Selo ABNT de Boas Práticas no Enfrentamento 

à Violência contra as Mulheres. 

Período 01,02,03 e 04/03/2026 

Valor das diárias R$ 1.632,03 (um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e três centavos)  

 Memorando/CI 1.497/2026 - 1Doc  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 14 de janeiro de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e três 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis, 65º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF

ALINE�DA�SILVA�LIMA�CONSTANTINO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 185031 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: AGENTE�DE�COMBATE�AS�ENDEMIAS

BANCO:�SICOOB AGENCIA:�5158 CONTA�CORRENTE:�940204999557

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26�11:00 Dois�Vizinhos F.�Beltrão 29/01/26�17:20 6:20:00 1 ###

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26 Atualização�SISPNCD�e�Novas�Diretrizes�da�Dengue

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretario�Municipal�de�Saúde

ALINE�DA�SILVA�LIMA�CONSTANTINO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Chegada

Hora�
Chegada

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 06022026-12022026 RG: CPF

CLAUDETE�MEURER

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 179491 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: SECRETARIA�DE�SAÚDE

BANCO:�Bradesco AGENCIA:�6006 CONTA�CORRENTE:�7868-9

Total�de�Diárias Descrição�das�diárias Unitário Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 72,52 0,00

2 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 163,19 326,38

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 229,69 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 362,67 0,00

Total�� 326,38

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

524 Onix-Oficial-UBI1J74 6/2/2026�07:40 Dois�Vizinhos F.Beltrão 6/2/2026�18:00 10:20:00 1 163,19

524 Onix-Oficial-UBI1J74 12/2/2026�07:40 Dois�Vizinhos F.Beltrão 12/2/2026�16:30 8:50:00 1 163,19

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

524 Onix-Oficial-UBI1J74 06/02/26 Reunião�de�Secretários�-�CONSUD

524 Onix-Oficial-UBI1J74 12/02/26 Reunião�CRESEMS

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretário�Geral�de�Governo

CLAUDETE�MEURER NILTON�DE�ALMEIDA

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 16012026-05022026 RG: CPF

FABIANE�B.�DOS�SANTOS�BARANOSKI

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 20552-1 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TÉCNICA�DE�ENFERMAGEM

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01010814-9

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

2 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 84,60

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

3 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 435,18

2 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 447,28

Total�� 1069,81

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 16/01/26�16:40 Dois�Vizinhos F.Beltrão 16/01/26�20:50 4:10:00 1 42,30

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 29/01/26�06:00 Dois�Vizinhos Piraquara 29/01/26�19:50 13:50:00 2 145,06 223,64

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 30/01/26�06:00 Piraquara Dois�Vizinhos 30/01/26�18:15 12:15:00 1 145,06

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 02/02/26�17:00 Dois�Vizinhos Curitiba 03/02/26�03:00 10:00:00 2 102,75 223,64

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 03/02/26�07:30 Curitiba Dois�Vizinhos 04/02/26�01:00 17:30:00 1 145,06

502 Amb-Oficial-TFG6F06 05/02/26�10:30 Dois�Vizinhos F.Beltrão 05/02/26�14:35 4:05:00 1 42,30

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 16/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 29/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 30/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 02/02/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

392 Amb-Oficial-RHE-2J77 03/02/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

502 Amb-Oficial-TFG6F06 05/02/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�de�Saúde

FABIANE�B.�DOS�SANTOS�BARANOSKI CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF

FERNANDA�CONSTANTINO�VELASCO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 178441 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: ENFERMEIRA�

BANCO:�BANCO�DO�BARSIL AGENCIA:�0919 CONTA�CORRENTE:�35.343-4

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maio�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26�07:35 Dois�Vizinhos Beltrão 29/01/26�14:00 6:25:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26 Capacitação�8°�Regional�-�Auditoria�Hospitalar�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

FERNANDA�CONSTANTINO�VELASCO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 21012026-24012026 RG: CPF
GABRIELA�HELOIZA�SPEROTTO�DA�SILVA

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 20542-1 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TÉC.�DE�ENFERMAGEM

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01010523-2
Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

2 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 84,60

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 187,35

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

502 Amb-Oficial-TFG6F06 21/01/26�05:40 Dois�Vizinhos F.Beltrão 21/01/26�08:30 2:50:00 1 42,30

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/01/26�18:26 Dois�Vizinhos F.Beltrão 21/01/26�21:23 2:57:00 1 42,30

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 24/01/26�05:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 24/01/26�12:15 7:15:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

502 Amb-Oficial-TFG6F06 21/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 24/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�Municipal�de�Saúde

GABRIELA�HELOIZA�SPEROTTO�DA�SILVA CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF

GLEIDY�DAYANE�DE�MATOS

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 168291 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: AGENTE�COMUNITÁRIO�DE�SAÚDE

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01000272-0

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26�11:00 Dois�Vizinhos F.�Beltrão 29/01/26�17:20 6:20:00 1 ###

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26 Atualização�SISPNCD�e�Novas�Diretrizes�da�Dengue

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretario�Municipal�de�Saúde

GLEIDY�DAYANE�DE�MATOS CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Chegada

Hora�
Chegada

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF

JALCIANE�DAGOSTIN

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 188681 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: Dir.�do�Dpto�de�Reg�Cont�Ava�e�Aud�de�Saúde

BANCO:�SICOOB AGENCIA:�4342 CONTA�CORRENTE:�27751-7

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 60,44 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 157,16 157,16

0 Período�maio�que�12:00�h�-�alimentação 205,51 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 302,23 0,00

Total�� 157,16

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26�07:35 Dois�Vizinhos Fco.�Beltrão 29/01/26�14:00 6:25:00 1 157,16

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26 Capacitação�8°�Regional�-�Auditoria�Hospitalar�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

JALCIANE�DAGOSTIN CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 20012026-06012026 RG: CPF

JAQUELINE�STEFANELLO�DA�CRUZ

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 133381 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: AUXILIAR�DE�ENFERMAGEM

BANCO:��SANTANDER AGENCIA:��1616 CONTA�CORRENTE:�01000871-9

Total�de�Diárias Descrição�das�diárias Unitário Total

2 Período�até�06:00�h�-�alimentação 42,30 84,60

2 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 205,50

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 290,10

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 20/01/26�19:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 20/01/26�21:30 2:30:00 1 42,30

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 22/01/26�19:43 Dois�Vizinhos F.Beltrão 22/01/26�21:56 2:13:00 1 42,30

502 Amb-Oficial-TFG6F06 04/02/26�07:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 04/02/26�13:05 6:05:00 1 102,75

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 06/02/26�13:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 06/02/26�19:15 6:15:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 20/01/26 Paciente encaminhado para internamento

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 22/01/26 Paciente encaminhado para internamento

502 Amb-Oficial-TFG6F06 04/02/26 Paciente encaminhado para internamento

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 06/02/26 Paciente encaminhado para internamento

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

JAQUELINE�STEFANELLO�DA�CRUZ CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diari
a

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 17012026-18012026 RG: CPF

JOSE�GILVANI�BERTHOLDO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 133221 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TEC.�DE�ENFERMAGEM

BANCO:�EVOLUA AGENCIA:�0113-9 CONTA�CORRENTE:�16323351

Total�de�Diárias Descrição�das�diárias Unitário Total

2 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 84,60

0 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 84,60

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 17/01/26�06:14 Dois�Vizinhos F.Beltrão 17/01/26�09:00 2:46:00 1 42,30

392 Amb-Oficial-RHE2J77 18/01/26�10:49 Dois�Vizinhos F.Beltrão 18/01/26�13:22 2:33:00 1 42,30

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 17/01/26 Transporte�de�paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 18/01/26 Transporte�de�paciente

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

JOSE�GILVANI�BERTHOLDO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�às�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF

MARIA�LUIZA�WINHARSKI

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 16894 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: DIRETORA�DO�DEPARTAMENTO�DE�VIGILÂNCIA�SANITÁRIA

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01001707-8

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 60,44 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 157,16 157,16

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 205,51 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 302,23 0,00

Total�� 157,16

Frota Veiculo Origem Destino Hora�Volta Alim. Pernoite

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26�11:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 29/01/26�17:20 6:20:00 1 157,16

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

458 HB20-Oficial-SEU0C69 29/01/26 Atualização�SISPNCD�e�Novas�Diretrizes�da�Dengue

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

MARIA�LUIZA�WINHARSKI CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 20012026-21012026 RG: CPF

MICHELI�SZCZEPKOWSKI�FAVERO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 198221 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TEC.�DE�ENFERMAGEM

BANCO:�CEF AGENCIA:�3701 CONTA�CORRENTE:��000593484008-4

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 50,76 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 123,30 123,30

1 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 174,07 174,07

1 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 268,36 268,36

Total�� 565,73

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 20/01/26�14:00 Dois�Vizinhos Canoinhas/SC 21/01/26�02:15 12:15:00 2 174,07 268,36

392 Amb-Oficial-RHE2J77 22/01/26�05:00 Canoinhas/SC Dois�Vizinhos 22/01/26�13:00 8:00:00 1 123,30

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 20/01/26 Transferência�de�Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 22/01/26 Transferência�de�Paciente

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

MICHELI�SZCZEPKOWSKI�FAVERO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 23012026-1002206 RG: CPF

MICHELI�SZCZEPKOWSKI�FAVERO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 198221 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TEC.�DE�ENFERMAGEM

BANCO:�CEF AGENCIA:�3701 CONTA�CORRENTE:��000593484008-4

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

3 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 126,90

3 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 308,25

1 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 145,06

1 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 223,64

Total�� 803,85

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 23/01/26�16:45 Dois�Vizinhos F.Beltrão 23/01/26�19:36 2:51:00 1 42,30

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 25/01/26�09:15 Dois�Vizinhos F.Beltrão 25/01/26�12:20 3:05:00 1 42,30

392 Amb-Oficial-RHE2J77 27/01/26�07:00 Dois�Vizinhos F.Beltrão 27/01/26�17:00 10:00:00 1 102,75

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 31/01/26�10:30 Dois�Vizinhos F.Beltrão 31/01/26�15:50 5:20:00 1 42,30

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/02/26�05:00 Dois�Vizinhos Piraquara 06/02/26�21:00 16:00:00 2 145,06 223,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/26�07:30 Piraquara Dois�Vizinhos 07/02/26�17:20 9:50:00 1 102,75

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 10/02/26�06:30 Dois�Vizinhos F.Beltrão 10/02/26�14:35 8:05:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 23/01/26 Transferência�de�Paciente

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 25/01/26 Transferência�de�Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 27/01/26 Transferência�de�Paciente

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 31/01/26 Transferência�de�Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/02/26 Transferência�de�Paciente

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/26 Transferência�de�Paciente

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 10/02/26 Transferência�de�Paciente

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

MICHELI�SZCZEPKOWSKI�FAVERO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF
NADIAMARA�LOURDES�BAGGIO�BERTOGLIO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 188041 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: MÉDICA�AUDITORA

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:1616 CONTA�CORRENTE:�01000896-0
Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maio�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Data�Volta Alim. Pernoite

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26�07:35 Dois�Vizinhos Beltrão 29/01/26�14:00 6:25:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26 Capacitação�8°�Regional�-�Auditoria�Hospitalar�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�Municipal�de�Saúde

NADIAMARA�LOURDES�BAGGIO�BERTOGLIO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 23012026-23012026 RG: CPF

ROBERTO�FABIANO�BRANDÃO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 182951 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: FARMACÊUTICO

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01008617-3

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maio�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

321 Amb-Iveco-BCN0821 23/01/26�07:30 Dois�Vizinhos F.Beltrão 23/01/26�14:30 7:00:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

321 Amb-Iveco-BCN0821 23/01/26 Buscar�Medicamentos�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretaria�Municipal�de�Saúde

ROBERTO�FABIANO�BRANDÃO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 14012026-22012026 RG: CPF

ROSIMARI�ZANATTO

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 201151 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: TÉCNICO�EM�ENFERMAGEM

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01000596-7

Total�de�Diárias Descrição�das�diárias Unitário Total

1 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 42,30

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 145,05

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

502 Amb-Oficial-TFG6F06 14/01/26�04:30 Dois�Vizinhos Cascavel 14/01/26�16:42 12:12:00 1 145,06

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 22/01/26�10:05 Dois�Vizinhos F.Beltrão 22/01/26�14:15 4:10:00 1 42,30

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

502 Amb-Oficial-TFG6F06 14/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 22/01/26 Paciente�encaminhado�para�internamento�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�de�Saúde

ROSIMARI�ZANATTO CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 23012026-23012026 RG: CPF

SILVANA�BESSON�FERNANDES

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 201671 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: ATENDENTE�DE�FARMÁCIA

BANCO:�SANTANDER AGENCIA:�1616 CONTA�CORRENTE:�01007887-7

Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maior�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

321 Amb.�Iveco�BCN-0821 23/01/26�07:30 Dois�Vizinhos F.Beltrão 23/01/26�14:30 7:00:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

321 Amb.�Iveco�BCN-0821 23/01/26 Buscar�medicamentos�na�8°�regional�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�de�Saúde

SILVANA�BESSON�FERNANDES CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município�de�Dois�Vizinhos

REQUISIÇÃO�DE�DIÁRIAS

SECRETARIA�DE:�SAÚDE

Nos�termos�da�Lei�1662/2011�e�suas�alterações,�requisito�diárias�para�fazer�face�ás�despesas�com�alimentação,�pouso/pernoite�e�estadia.

NOME�DO�SERVIDOR: 29012026-29012026 RG: CPF
THIARA�DANIELA�DIESEL

MATRÍCULA�FUNCIONAL: 183071 FUNÇÃO�DO�SERVIDOR: MÉDICA

BANCO:�SICOOB AGENCIA:4342 CONTA�CORRENTE:�97.262-2
Total�de�Diarias Descrição�das�diarias Unitario Total

0 Período�até�6:00�h�-�alimentação 42,30 0,00

1 Período�maior�que�06:00�h�e�menor�que�12:00�h�-�alimentação 102,75 102,75

0 Período�maio�que�12:00�h�-�alimentação 145,06 0,00

0 Período�maior�que�12:00�h�-�pernoite 223,64 0,00

Total�� 102,75

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26�07:35 Dois�Vizinhos Beltrão 29/01/26�14:00 6:25:00 1 102,75

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS�DAS�VIAGENS

524 Onix-Oficial-UBI1J74 29/01/26 Capacitação�8°�Regional�-�Auditoria�Hospitalar�

Dois�Vizinhos, quarta-feira,�11�de�fevereiro�de�2026

Assinatura�do�Servidor Secretária�Municipal�de�Saúde

THIARA�DANIELA�DIESEL CLAUDETE�MEURER

PREFEITURA�MUNICIPAL�����������������������������������������������������������������������������������������������CNPJ�76.205.640/0001-08

Av.�Rio�Grande�do�Sul,�130�–�Fone�(46)�3536�8800�–�CEP�85.660-000�–�Dois�Vizinhos�-�PR

Data�
Saida

Hora�
Saida

Data�
Volta

Hora�
Volta

Qtd�
Horas

Qtd�
diaria

Data�
Saida

A
ss

in
a

do
 p

o
r 

1 
p

es
so

a:
  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R

P
ar

a 
ve

ri
fic

ar
 a

 v
al

id
a

de
 d

a
s 

as
si

n
at

u
ra

s,
 a

ce
ss

e
 h

ttp
s:

//
d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

a
ca

o
/A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
83

78
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
g

o
 A

D
7

B
-A

C
68

-8
54

3-
8

3
78



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 21012026-21012026 RG: CPF

DIVANIR SOARES AGUIAR

MATRÍCULA FUNCIONAL: 198201 FUNÇÃO DO SERVIDOR: TEC. DE ENFERMAGEM

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01007172-2

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total
1 Período até 6:00 h - alimentação 42,30 42,30

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 102,75 0,00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 145,06 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 223,64 0,00

Total  42,30

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/01/26 08:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 21/01/26 12:20 4:20:00 1 42,30

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 21/01/26 Paciente Central de Leitos

Dois Vizinhos, quarta-feira, 18 de fevereiro de 2026

Assinatura do Servidor Secretaria Municipal de Saúde
DIVANIR SOARES AGUIAR CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida





Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 1010321-6

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/02/2026 08:00 Dois Vizinhos BARRACÃO 23/02/2026 18:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 42,30 R$ 0,00

1 R$ 102,75 R$ 102,75

0 R$ 145,06 R$ 0,00

0 R$ 223,64 R$ 0,00

TOTAL DIARIAS TOTAL

0 R$ 42,30 R$ 0,00

1 R$ 102,75 R$ 102,75

0 R$ 145,06 R$ 0,00

0 R$ 223,64 R$ 0,00

102,75

Servidora Secretário

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

Nos termos da Lei: 22896/2026 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação.

NOME DO SERVIDOR: Camila Montegutti

SANTANDER

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Assistente Social

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20528-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

Acompanhamento a uma munícipe que se deslocará até o município de Barracão/PR, para 

tratar de situação envolvendo seu neto que se encontra em acolhimento institucional naquele 

município.

O acompanhamento ocorrerá conforme determinação judicial, com a finalidade de garantir o 

suporte técnico necessário, bem como assegurar o cumprimento das orientações 

estabelecidas pela autoridade competente, resguardando os direitos da criança/adolescente 

e da família envolvida.

ORIGEM DESTINO/RETORNO

Camila Montegutti Adilson Rosa

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS,  19  DE FEVEREIRO  DE 2026.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

VEICULO OFICIAL

Período maior que 12 h – pernoite
Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período até 6 h - alimentação

Meio de Transporte: Onix placa: TBS4B15
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
A

D
IL

S
O

N
 R

O
S

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

6A
5-

1C
59

-0
18

F
-4

07
2 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

6A
5-

1C
59

-0
18

F
-4

07
2



Município de Dois Vizinhos
REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Nos termos da Lei: 22896/2026 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação.

NOME DO SERVIDOR: THIAGO DAMBROS

BANCO: SICREDI AG. 748 C/C: 63125-6

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO/RETORNO

DIA/MÊS
HORA CIDADE

DIA/MÊS
HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/2/2026 08:00 Dois Vizinhos BARRACÃO 23/2/2026 18:00

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
Período até 6 h - alimentação 0 R$ 60,44 R$ 0,00
Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação 1 R$ 157,16 R$ 157,16
Período maior que 12 h - alimentação 0 R$ 205,51 R$ 0,00
Período maior que 12 h – pernoite 0 R$ 302,23 R$ 0,00
VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: 

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS TOTAL
0 Período até 6 h - alimentação R$ 60,44 R$ 0,00
1 Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação R$ 157,16 R$ 157,16
0 Período maior que 12 h - alimentação R$ 205,51 R$ 0,00
0 Período maior que 12 h – pernoite R$ 302,23 R$ 0,00

TOTAL 157,16
DOIS VIZINHOS,  19  DE FEVEREIRO  DE 2026.

Thiago Dambros Adilson Rosa
Servidor Secretário

MATRÍCULA FUNCIONAL: 178761

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Psicólogo

Acompanhamento a uma munícipe que se deslocará até o município de Barracão/PR, para 
tratar de situação envolvendo seu neto que se encontra em acolhimento institucional 

naquele município.
O acompanhamento ocorrerá conforme determinação judicial, com a finalidade de garantir 

o suporte técnico necessário, bem como assegurar o cumprimento das orientações 
estabelecidas pela autoridade competente, resguardando os direitos da 

criança/adolescente e da família envolvida.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

A
D

IL
S

O
N

 R
O

S
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
6A

5-
1C

59
-0

18
F

-4
07

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
6A

5-
1C

59
-0

18
F

-4
07

2



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretária de Desenvolvimento Economico Cientifico Tecnologico

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 187921

NOME DO SERVIDOR: Cristiane Luiza Antunes

FUNÇÃO DO SERVIDOR: DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE POLITICAS DE TRABALHO EMPREGO

PIX 7771244912

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO

PERÍODO

AFASTAMENTO

HORA CIDADE HORA
DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/02/2026 06:00 Dois Vizinhos Cascavel 11/02/2026 19:15

Justificativa: Visitação Show Rural Coopavel.

DIÁRIAS

Período de até 06 hs - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00 - Pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$60,44 R$0,00

R$157,16 R$0,00

1 R$205,51 R$205,51

R$302,23 R$0,00

Veiculo Oficial Meio de Transporte: VAM

RESUMO

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$60,44 R$ 0,00

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$157,16 R$ 0,00

1 Período maior que 12 h - alimentaçãO R$205,51 R$ 205,51

Período maior que 12 h - Pernoite R$302,23 R$ 0,00

R$ 205,51

DOIS VIZINHOS, 10 de FEVEREIRO de 2026

Cirtione Buiza Antuns
Cristiane Luiza Antunes

DIR DE DEP DE POLITICAS DE TRABALHO EMPREGO

CATIA BONIN

Sec. de Dese. Econ. Cientifico Tecnologico



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria Comunicação Social e Marketing

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20607-1

NOME DO SERVIDOR: Jeferson França

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor do Departamento de Comunicação Social

PIX 11790866944

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS
DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA
CHEGADA

11/02/2026 06:00 Dois Vizinhos Cascavel 11/02/2026 19:15

Justificativa:
Visitação Show Rural Coopavel.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Fdo maior que 12 h - pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 60,44 R$ 0,00

R$ 157,16 R$ 0,00

1 R$ 205,51 R$ 205,51

R$ 302,23 R$ 0,00

Custo da viagem: Meio de Transporte: VAM

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS
VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação
R$ 60,44 0,00

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 157,16 0,00

1 Período maior que 12 h - alimentação
R$ 205,51 205,51

Período maior que 12 h - pernoite
R$ 302,23 0,00

TOTAL 205,51

DOIS VIZINHOS, 10 DE FEVEREIRO DE 2026.

Jeferson França

Dir do Departamento de Comunicação Social

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos







Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. C/C: 

PIX: 46999040472

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/02/2026 12:00 Dois Vizinhos Curitiba 26/02/2026 18:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 42,30R$            -R$                 

1 102,75R$          102,75R$          

3 223,64R$          670,92R$          

3 145,06R$          435,18R$          

1.208,85R$    
PLACA: 

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 42,00R$            

1 102,75R$          102,75R$          

3 145,06R$          435,18R$          

3 223,64R$          670,92R$          

1208,85

Secretario Municipal de Adm. e Finanças

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO 

AFASTAMENTO

DESTINO

Assinatura do servidor

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DOIS VIZINHOS, 18 DE FEVEREIRO DE 2026

DESCRIÇÃO DIARIAS

11/09/2025

Meio de Transporte: Carro OficialCusto da viagem:

Período maior que 06 h e menor que  12 h - alimentação

Período maior que 12h - Pernoite

Período maior que 12 h - alimentação

Período até 06h - Alimentação

 LUCAS UBIALI

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 1662/2011, de 02 de Dezembro de 2011, e suas alterações requisito diárias para fazer 

face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: Lucas Ubiali

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Auditor Fiscal, Secretaria de Administração e 

Finanças, Dep. de Trib. e Receita

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202431

RELATÓRIO DE VIAGEM

CURSO PELO INSTITUTO AGP: REFORMA  TRIBUTARIA: AÇÕES ESTRATÉGICAS E IMEDIATAS PARA 2026.

ORIGEM

Assinado digitalmente por LUCAS UBIALI:04942575982
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR SENHA 
DIGITAL, OU=Presencial, OU=19520630000115, CN=LUCAS 
UBIALI:04942575982
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2026.02.20 13:39:33-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

LUCAS 
UBIALI:0494257598

2





Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. C/C: 

PIX: 003.852.169-55 CEF

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

23/2/2026 12:00 Dois Vizinhos Curitiba 26/2/2026 18:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 72,52R$            -R$                 

1 163,19R$          163,19R$          

3 362,67R$          1.088,01R$       

3 229,69R$          689,07R$          

1.940,27R$    
PLACA: 

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 72,52R$            R$ 0,00

1 163,19R$          163,19R$          

3 229,69R$          689,07R$          

3 362,67R$          1.088,01R$       

1940,27

Secretario Municipal de Adm. e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Nos termos da Lei: da Lei 1662/2011, de 02 de Dezembro de 2011, e suas alterações requisito diárias para 

fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20597-1

NOME DO SERVIDOR: Jaqueline Martinez de Oliva

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Chefe de Planejamento em Finanças Públicas - 

Secretaria de Administração e Finanças (Departamento de Tributação e Receita)

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

PERÍODO 

AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa: CURSO PELO INSTITUTO AGP: REFORMA TRIBUTARIA: AÇÕES ESTRATÉGICAS E IMEDIATAS PARA 2026.

26/2/2026

Período até 06h - Alimentação

Período maior que 06 h e menor que  12 h - alimentação

Período maior que 12h - Pernoite

Período maior que 12 h - alimentação

Custo da viagem: Meio de Transporte: Carri Oficial

DESCRIÇÃO DIARIAS

DOIS VIZINHOS, 19 DE FEVEREIRO DE 2026

Assinatura do servidor

JAQUELINE MARTINEZ DE OLIVA

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

TOTAL

Assinado digitalmente por JAQUELINE MARTINEZ 
DE OLIVA:00385216955
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=40312993000151, OU=
videoconferencia, CN=JAQUELINE MARTINEZ DE 
OLIVA:00385216955
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2026.02.20 13:48:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

JAQUELINE 
MARTINEZ DE 

OLIVA:003852169
55





Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DA MULHER, IDOSO E JUVENTUDE

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 205441

NOME DO SERVIDOR: Maria de Lourdes Claro da Silva

PIX 580.909.329-91

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: SECRETARIA DA MULHER, IDOSO E JUVENTUDE

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA CHEGADA

01/03/2026 13:00 Dois Vizinhos Curitiba 04/03/2026 15:00

Justificativa:

Participação III Seminário Paraná Amigo da Pessoa Idosa e participação Abertura do Mês da Mulher |

AS PROTAGONISTAS, participação Solenidade de Certificação do Selo ABNT de Boas Práticas no

Enfrentamento à Violência contra as Mulheres.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 72,52 R$ 0,00

2 R$ 163,19 R$ 326,38

2 R$ 229,69 R$ 459.38

3 R$ 362,67 R$ 1.088,01Período maior que 12 h - pernoite

Custo da viagem: Meio de Transporte: VIRTUS

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 72,52 0,00

2 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 163,19 326,38

2 Período maior que 12 h - alimentação R$ 229,69 459,38

3 Perfodo maior que 12 h - pernoite R$ 362,67 1088,01

TOTAL 1873,77

ha

DOIS VIZINHOS, 18 DE Fevereiro DE 2026.

Maria de Lourdes Claro da Silva

ATIVIDADES DA SECRETARIA DA MULHER, IDOS

Muiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos

Digitalizado com CamScanner



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINEТЕ

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 205371

NOME DO SERVIDOR: Liz Tinoco Fricks

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Ass. Com. Social e Marketing

BANCO: SANTANDER AG. 1616

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

C/C: 01006863-4

ORIGEM DESTINO/RETORNO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

01/03/2026 13:00 Dois Vizinhos Curitiba 04/03/2026 15:00

Justificativa:

Participação III Seminário Paraná Amigo da Pessoa Idosa e participação Abertura do Mês da Mulher | AS

PROTAGONISTAS, participação Solenidade de Certificação do Selo ABNT de Boas Práticas no

Enfrentamento à Violência contra as Mulheres.

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 60,44 R$ 0,00

2 R$ 157,16 R$ 314,32

2 R$ 205,51 R$ 411,02

3 R$ 302,23 R$ 906,69

Custo da viagem: Meio de Transporte: virtus

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação
R$ 60,44 R$ 0,00

2 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 157,16 R$ 314,32

2 Período maior que 12 h - alimentação R$ 205,51 R$ 411,02

3 Período maior que 12 h- pernoite R$ 302,23 R$ 906,69

TOTAL R$ 1.632,03

DOIS VIZINHOS, 18 DE fevereiro DE 2026.

in i isLiz Tinoco Fricks

Ass. Com. Social e Marketing

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos

Digitalizado com CamScanner


